VISIÓN GLOBAL… NO POLÍTICA  DE LA  

VIGENCIA DEL FENÓMENO DE LA LUCHA DE CLASES E 

IMPERIOS 

Lucha de Clases: fenómeno que hemos constatado, ha transcurrido 

permanentemente con sus altibajos, a lo largo de toda la civilización, es decir, 

doce mil años (12.000). La Lucha de Clases ha sido incesante, vigente en el 

pasado, como en el presente, así que este fenómeno continuará ineludiblemente, 

en el futuro. 

Deseamos visualizar, destapar, investigar y conocer este fenómeno, desde una 

nueva óptica: la  óptica de la Visión Global;